
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 273 / 157 del 18/11/2020

OGGETTO: OFFERTA PER LA FORNITURA DI UNA ELETTROPOMPA NP 3171 LT 611 
DA 15 KW PER L’IMPIANTO SALINE BASE COMPRATA E DATA IN URGENZA AL 
DEPURATORE DI MILI PER IL GUASTO ALLA POMPA DI RICIRCOLO FANGHI.  

IMPORTO SPESA: € 11.661,00 + I.V.A. AL 22%

Importo spesa: € 11.661,00 + I.V.A. al 22%

Ditta: Xylem Water Solutions Italia S.r.l. Società con unico socio
Filiale di Catania Via Acicastello n.15/D 95126 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 

CHE il sistema fognario a servizio del villaggio costiero di Ganzirri-Torre Faro è composto da una 
rete fognaria funzionante sia a gravità che in pressione per poi essere convogliata al Sollevamento 
Saline Base;   

CHE il suddetto sistema fognario attraverso una serie di impianti di sollevamento convoglia i reflui 
verso il Sollevamento Saline Base;

CHE personale in servizio ha riscontrato il malfunzionamento dell’elettropompa collocata 
all’interno delle vasche per il ricircolo fanghi, a causa della girante fortemente usurata e dei vari kit 
e sicuramente lo statore bruciato;

CHE il mancato funzionamento della pompa comporterebbe possibili variazioni nel processo di 
depurazione;

CHE occorre procedere urgentemente alla riparazione di suddetta elettropompa;

CHE è stata avanzata la richiesta di un preventivo per la fornitura alla ditta produttrice Xylem 
Water Solutions Italia S.r.l; 

CHE la Xylem Water Solutions Italia S.r.l. ha prodotto in data 16/11/2020 l’offerta n. Off. 
37/1744/2020 per l’importo di € 11.661,00 oltre Iva al 22%; per la fornitura di suddetta 
elettropompa;  
RITENUTO pertanto urgente ed indispensabile procedere alla fornitura della suddetta 
elettropompa di cui alla predetta Off. n. 37/1744/2020 del 16/11/2020 per l’importo di € 11.661,00 
oltre Iva al 22%;

VISTA l’offerta n. 37/1744/2020 del 16/11/2020 pervenuta dalla Soc. Xylem Water Solutions Italia 
S.r.l., in AMAM S.p.A. il 16/11/2020 con prot. 16356;



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

D E T E R M I N A 

1. Per le motivazioni esposte in narrativa, procedere alla Offerta per la fornitura di una 
elettropompa NP 3171 LT 611 da 15 KW per l’impianto Saline Base comprata e data 
in urgenza al Depuratore di Mili per il guasto alla pompa di ricircolo fanghi per 
l’importo di € 11.661,00 oltre Iva al 22%, come da preventivo dell’offerta n. 37/1744/2020 
del 16/11/2020, dalla Soc. Xylem Water Solutions Italia S.r.l. - Filiale di Catania Via 
Acicastello n.15/D 95126 Catania.

2. Autorizzare la spesa complessiva di € 11.661,00 oltre Iva al 22%, occorrente per la 
riparazione suddetta.

Alla spesa come sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM di competenza, 
notificando al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F/F
Antonino Cardile ing. Natale Cucè dott. puccio salvo

firmato digitalmente


		2020-11-18T12:04:11+0100
	puccio salvo




